
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
22 de novembro de 202214

PORTARIA Nº 239/2022       Maceió-AL, 18 de novembro de 2022. 

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista o que 
estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: Tornar público 
o resultado final da análise da comissão de seleção e mérito alusivo ao EDITAL 
15/2022 8º Festival Pôr do Sol Cultural Processo administrativo nº 
E:02600.0000001751/2022.  

GRUPOS CULTURAIS 

PRO PONENTE 
GRUPOS 

CULTURAIS 

CPF 
/CN 
PJ

SITUAÇÃO  
NO T 

A 
IVANILDO 

ANTONIO DA 
SILVA SANTOS 

ESCOLA UBUNTU 
DA CAPOEIRAGEM 

– EUCAP 
CPF SELECIONADO 40

KEILIANE 
SILVA DE 
OLIVEIRA 

TRIBO GUERREIRA CPF SELECIONADO 40

CARLOS 
GILBERTO DOS

S.
NASCIMENTO 

GRUPO 
FOLCLORICO 

GANGA ZUMBA 
CNP 

J 
SELECIONADO 40

MARCEL 
OLIVEIRA 
PALMEIRA 

GRUPO 
PERCUSSIVO 

BAQUE 
ALAGOANO 

CNP 
J 

SELECIONADO 40

JULIANE 
FRANCINE 

NOBRE DOS 
SANTOS 

JUNINA ROSA DOS 
VENTOS 

ALAGOANA 

CPF SELECIONADO 38

CAROLAINE 
PEREIRA DA 

SILVA 
RODRIGUES 

COCO DE RODA 
BALANÇA MAS 

NÃO CAI 
CPF SELECIONADO 38

TAINAN 
COSTA 

WANDERLEY 
DE CARVALHO 

MOCA – MUTUM 
ORQUESTRA COCO 

ALAGOANO 
CNP 

J 
SELECIONADO 38

MARIA LUZIA 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

SAMBA DE COCO CPF SELECIONADO 36

JADSON LEITE 
DA SILVA 

PASTORIL SANTA 
MARIA 

MADALENA 
CPF SELECIONADO 36

JADIELSON 
SIQUEIRA DOS

SANTOS 

QUADRILHA
JUNINA MESTRE 

ZINHO
CPF SELECIONADO 36

FRANCISCO 
ROGERS 

CAVALCANTI 
AYRES 

BALE FOLCLORICO 
DE ALAGOAS –

GRUPO TRANSART 
CNP 

J 
SELECIONADO 34

JADILSON 
CAMPOS 

FERREIRA 

GRUPO AFOXE OFA 
OMIN CPF SELECIONADO 34

MARIA DAS
DORES DE OLOOMI AAYYEE CPF SELECIONADO 34

OLIVEIRA 
CAVALCANTE 

JILIAN 
PEREIRA DOS

SANTOS 

QUADRILHA
JUNINA FLOR DO

MANDACARU
CPF SELECIONADO 34

EVANDRO 
LOPES DE
OLIVEIRA 

COCO DE RODA 
PAIXÃO 

NORDESTINA 
CPF SELECIONADO 34

DANIELLE 
LINS SANTOS BATUQUE YÁ CPF HABILITADO 32

JOSE WILSON 
DOS SANTOS 

ORQUESTRA DE
TAMBORES CPF HABILITADO 32

JOSE CICEO 
VIEIRA DOS 

SANTOS FILHO 

COCO DE RODA 
SENSASHOW CPF HABILITADO 30

ANA LUIZA
COSTA DA

SILVA
COCO DE RODA 

TENTAÇÃO CPF HABILITADO 30

WILLIAMS 
MONTEIRO DA
ANUNCIAÇÃO 

BANDA DE 
PIFANFOS FULÔ DA

CHICA BOA 
CPF HABILITADO 30

JORGE 
RICARDO 

CAMILO DOS 
SANTOS 

TRUPE TEATRO DE
BONECOS DE 

ALAGOAS 
CPF HABILITADO 30

GERALDO 
JOSE DA SILVA 

GRUPO DE
FOLGUEDOS AXE

ZUMBI
CPF HABILITADO 30

CICERO 
VIRGULINO DA 

SILVA 

GRUPO DE
CAPOEIRA 

EXPANSÃO BRASIL
CPF HABILITADO 30

ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA E 
CULTURAL DE 

CAPOEIRA 
ANGOLA 

PALMARES 

MARCO ANTÔNIO 
SANTOS DA SILVA 

CNP 
J 

HABILITADO 30

BRUNA 
TEIXEIRA 
JACINTHO 

BUMBA MINHA 
VACA – ATELIE 

AMBROSINA 
CNP 

J HABILITADO 28

JOSINEIDE 
BEZERRA DOS 
SANTOS SILVA 

ASSOCIAÇÃO DE
CULTURA 
POPULAR 

CNP 
J HABILITADO 28

CARLOS 
GILBERTO 

S.NASCIMENT 
O 

TAEIRAS DE 
GANGA ZUMBA 

CPF HABILITADO 28

WAGNO DOS
SANTOS DA

SILVA 

QUADRILHA
JUNINA ESTRELA 

DO MAC
CPF HABILITADO 28

CARLOS 
HENRIQUE DA

SILVA LIMA 

QUADRILHA 
JUNINA SHOW 
NORDESTINO 

CPF HABILITADO 28

WANDILSON 
BARRETO 
CAMPOS 

QUADRILHA 
JUNINA FORRO 

BAIÃO 
CPF HABILITADO 26

DAVI CORREIA 
DA SILVA 

QUADRILHA 
JUNINA XODO E 

XAMEGO 
CPF HABILITADO 26

ADEMILSON 
DOS SANTOS 

SILVA 
(MESTRE 
NININHO) 

GRUPO CAIÇARA 
CAPOEIRA CPF HABILITADO 26

ANA PAULA 
ROCHA LINS 

TAIEIRA NAIR DA
BERTINA CPF HABILITADO 26

JOSE CICERO 
ROCHA 

GRUPO DE
CAPOEIRA
ZUAVOS

CPF HABILITADO 24

MÔNICA 
MARIA DE
ALMEIDA 
BARROS 

PASTORIL 
SAGRADO 

CORAÇÃO DE
JESUS 

CPF HABILITADO 24

RYCLESIA 
CORREIA DE

CAPOEIRA NA
PRAÇA CPF HABILITADO 24



Maceió - terça-feira
22 de novembro de 2022 15Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

CARVALHO 

ALINE DE
SOUZA 

AZEVEDO 
COLETIVO PLURAL CPF HABILITADO 24

INGRID 
CAROLINE 

FERREIRA DE
SOUZA 

COCO DA NEGA CPF HABILITADO 22

MÁRIO 
VICTOR 

CARDOSO 
BASTOS 

PROJETO 
CULTURAL TERRA 

DOS MARECHA
CPF HABILITADO 22

RAYLANE 
CORREIA DE
CARVALHO 

ABI AXÉ EGBÉ CPF HABILITADO 22

DASILUCIA 
ELIAS DA 

COSTA LIMA 
CIA CULTURAL 

FLOR Q SE CHEIRA CPF HABILITADO 20

LUIZ 
GUSTAVO DA

SILVA 

ASSOCIAÇÃO 
CAPOEIRA 

CANDEIAS DE
ALAGOAS 

CNP 
J 

HABILITADO 20

MAX ANTÔNIO 
DE MELO 
MEDEIROS 

QUADRILHA 
JUNINA SANFONA 

DO REI 
CPF HABILITADO 20

RIZONEIDE 
DOS SANTOS 
RODRIGUES 

XAXADO NAÇÃO 
CANGAÇO CPF HABILITADO 20

TULIO 
FRANCINO DE

ALMEIDA 
QUARTETO PIFANO CPF HABILITADO 20

BANDAS/ARTISTAS INDIVIDUAIS 

PRO PO NENTE 
BANDA/ARTISTA 

INDIVIDUAL 

CPF 
/CN 
PJ

SITUAÇÃO  
NO T 

A 

LOURIVAL 
SANDRO 

BARROS DE
ALMEIDA 

SANDRO BARROS CPF HABILITADO 60

ANDRE 
CAVALCANTI 

SILVA 
ARTEHFATO CPF HABILITADO 60

IGBONAN 
ANTONIO 

ROCHA DOS 
SANTOS FILHO 

IGBONAN ROCHA E 
SAMBA DE NEGO 

CNP 
J SELECIONADO 38

RICARDO 
JORGE DA

SILVA 
PEREIRA 

THEMBA 
CNP 

J SELECIONADO 38

FRANCISCO 
LEONARDO 

FORTES 
ROCHA 

ASSUNÇÃO 

SERGINHO 
LAMECCI 

CNP 
J 

SELECIONADO 38

AUDEMIR JOSE 
DA SILVA BANDA ISEGORIA CPF SELECIONADO 38

MANOEL 
DAVID DA

SILVA 

SAMBA DA
PERIFERIA CPF SELECIONADO 36

PAULO 
HENRIQUE 

COSTA 
SEGUNDO 

BANDA EXPRESSO 
59

CNP 
J SELECIONADO 36

ANA REGINA 
GALGANI 
XAVIER 

DIVINA SUPER 
NOVA 

CNP 
J 

SELECIONADO 36

NATALIA 
REGINA SILVA 
DE OLIVEIRA 

NATALHINHYA 
MARINHO CPF SELECIONADO 36

LEILA REJANE 
DA SILVA 
DANTAS 

LEILA DANTAS CPF SELECIONADO 34

PATRICIA 
ANDREA DE 
LIMA 
CORREIA 

PATRICIA LIMA 
SHOW CPF SELECIONADO 34

LINEKER DE
ALMEIDA 
SANTOS 

MESA PRA DOIS CPF SELECIONADO 34

LUANA COSTA LUANA COSTA E 
BANDA CPF SELECIONADO 34

JOÃO CARLOS 
SAMPAIO 

NUNES 
FERREIRA 

JOÃO SIPÁ CPF SELECIONADO 32

MARCELLA DE
ANDRADE 
PEIXOTO 

MARCELLA 
PEIXOTO CPF HABILITADO 

32

JOÃO PAULO 
DE SOUTO 
CASTRO 

JPÊ CPF HABILITADO 32

JOSE 
FRANCISCO 

SILVA DA PAZ 

TYKO BLACK CPF HABILITADO 30

FRANCISCO 
LEONARDO 

FORTES 
ROCHA 

ASSUNÇÃO 

ALEXANDRE CAJU CNP 
J 

HABILITADO 30

FERNANDO 
JOSE DA SILVA NANDO CPF HABILITADO 30

CAÍQUE, O 
JORG 

CAÍQUE 
GUIMARÃES 

BALBINO 
CPF HABILITADO 30

FERNANDO 
JOSE DA SILVA NANDO CPF HABILITADO 30

WAGNER 
ARAUJO DE 

LIMA 

AFRO ZUMBI CNP 
J 

HABILITADO 30

LOURENÇO 
ROQUE SILVA 

LOURENZO ROQUE CPF HABILITADO 28

MORGANA 
BEZZERA 
LISBOA 

FORROZÃO DA
RUIVA CPF HABILITADO 28

IZAIS 
FRANCISCO 
DA SILVA 

IZAIS CHIGO CPF HABILITADO 28

TELMA CESAR 
CAVALCANTI 

TELMA CESAR E A 
PEDRA DE RAIO CPF HABILITADO 28

VALDEMIR 
PEDRO DA 

SILVA 

ROUXINOL DAS 
ALAGOAS 

CPF HABILITADO 28

SILVIO 
RICARDO DOS

SANTOS
GOMES 

SILVIO RICARDO 
DOS SANTOS 

GOMES 
CPF HABILITADO 28

PEDRO IVO DO
NASCIMENTO 

ARAUJO 
PEDRO SALVADOR CPF HABILITADO 26

MAC DENISON 
BUARQUE 

LINS COSTA 
DENINHO LINS CPF HABILITADO 26

ALENILTON 
SANTOS SILVA ALLÊ, O SANTO CPF HABILITADO 26

EMANOEL 
CABRAL DA

SILVA 
BANDA RAIZES DE

ZUMBI CPF HABILITADO 26



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
22 de novembro de 202216

EDUARDO 
SOUZA 

OLIVEIRA 
EDUARDO PROFFA 
E OS ZELEMENTOS CPF HABILITADO 26

JOSE CICERO 
GAMA DOS

SANTOS 
JUNIOR 

GAMA JUNIOR CPF HABILITADO 26

ANDRE 
ITALLO SILVA 
CAVALCANTI 

DE BOY CPF HABILITADO 24

ROSILAN 
SANTOS DE 

LIMA DA 
SILVA 

ROSY LIMA CPF HABILITADO 24

GABRIELA 
PEIXOTO 
SOARES 

DIVAS DO ROCK CPF HABILITADO 24

MARIANA 
ALVES 

ALEXANDRE 
MARY ALVES CPF HABILITADO 24

EDUARDO 
HENRIQUE 

SILVA 
E – TRIO CPF HABILITADO 24

JOSE ANGELO 
DO

NASCIMENTO 
TORRES 

ALCOHOL 
SIMULATION CPF HABILITADO 24

IARA MARIA 
VELOSO DUDA

ROCK EM DOBRO CPF HABILITADO 24

MARCOS 
BRUNO 

BELTRAO DE 
AZEVEDO 

CAVALCANTI 
SANTANA 

MB MARCOS 
BRUNO CPF HABILITADO 24

FRANKSTONE 
VIEIRA 

DANTAS 

MORCEGOS CPF HABILITADO 24

ARIELLY 
OLIVEIRA 

ARIELLY OLIVEIRA CPF HABILITADO 24

LORENA BISPO 
DE OLIVEIRA 

FIRMINO 

LORE B CPF HABILITADO 24

JEANNE 
CARLA DE

ARUJO 
BEZERRA 

CARLA ARAUJO E 
BANDA 

CNP 
J HABILITADO 24

SALETE 
MARIA 

BERNARDO 
DOS SANTOS 

TAMBORICAS 
CNP 

J HABILITADO 24

TIAGO CESAR 
GODOI TIAGO GODOI CPF HABILITADO 24

THAMIRES 
QUEIROZ 
SOARES 

FERNANDES 

THAMIRES CPF HABILITADO 22

MICHAEL 
LYNNEKER 

NUNES LOPES 

ANDRE 
RODRIGUES E A 
MONOTRAMA 

CPF HABILITADO 22

JOSE DE
ARIMATEIA 
RODRIGUES 

ARI RODRIGUES E 
BANDA CPF HABILITADO 22

SILVESTRE 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 

BANDA MASTER 
SILVER CPF HABILITADO 22

JADSON TULIO 
DOS SANTOS 
GONÇALVES 

TULIO 
GONÇALVES CPF HABILITADO 22

VITOR 
FEITOSA DE

CAMPOS 

KARMA 
MARGINAL CPF HABILITADO 22

JACKSON 
LARRY 

GONÇALVES 
LARRY SIMPATIA CPF HABILITADO 22

ALICE JESSICA 
VEIGA 

MACHADO 
ALICE MACHADO CPF HABILITADO 22

JOSÉ 
FERNANDO
FEIJO DA 

SILVA 

PINOQUIO DO
ARCODEON E 

BANDA 
CPF HABILITADO 22

KISSIA 
BARROS DE 

MACEDO DA 
SILVA 

KISSIA BARROS CPF HABILITADO 22

ELIZABETE 
SILVA DO 

NASCIMENTO 

MEL NASCIMENTO CNP 
J 

HABILITADO 22

LOUSANNE 
COSTA DE 
AZEVEDO 

LOUSANNE 
AZEVEDO 

CNP 
J 

HABILITADO 22

DIEGO 
ANDERSON

MATOS 
URSULINO 

LOVE DO BOM 
CNP 

J HABILITADO 22

MARCOS 
BRUNO 

BELTRAO DE 
AZEVEDO 

CAVALCANTE 
SANTANA 

SIFRAO 
CNP 

J HABILITADO 22

MANUELA 
CECILIA 

SANTINO 
BATISTA 

MANU PRETA E 
CORAÇÃO DE 

MAINHÃ 

CNP 
J HABILITADO 22

JOSÉ ARTHUR 
VICTOR MACIEL 

RIOS 

ZÉ ARTHUR 
CNP J 

HABILITADO 22

JOSELITO 
PEREIRA DOS

SANTOS 

BANDA 
LAMBERTOS CPF HABILITADO 20

GIZELDO 
BARBOSA 
ROMEIRO 

TRIO ABANOS DO
FORRO 

CPF HABILITADO 20

MARCIA 
FERNANDA 

ALVES VIEIRA 

MARCIA 
FERNANDA 

CNP 
J 

HABILITADO 20

RAMIRO 
COSTA 

PEREIRA NETO 

GRAVITY CNP 
J 

HABILITADO 20

DIOGO ELIAS 
DE OLIVEIRA 

NETO 

FLOR DO DESERTO CNP 
J 

HABILITADO 20

LORENA BISPO 
DE OLIVEIRA 

FIRMINO 

A BANDINHA CNP 
J 

HABILITADO 20

JOSE ANTONIO 
DOS SANTOS 

SILVA 
TONNY SEMENTE 

E BANDA 
CNP 

J 
HABILITADO 20



Maceió - terça-feira
22 de novembro de 2022 17Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PEDRO 
ERNESTO 
GIBSON 

MC PRODUÇÕES 
BASILIO SEH 

CNP 
J 

HABILITADO 20

COELHO LEAL 

JONATHAN 
SANTOS SILVA 

JONATHAN SILVA CNP 
J HABILITADO 20

JORGE 
RODRIGO 

GOMES 
SANTOS 

RODRIGO SAN CPF SELECIONADO 20

LUCIANO JOSE 
TRINDADE 

FALCAO 
LUCIANO FALCÃO CPF HABILITADO 20

GABRIELA 
COSTA DE

MELO 

GABRIELA CRAVI E 
CANELA E BANDA CPF HABILITADO 20

CARLOS 
HENRIQUE 

DOS SANTOS 
DEEJAY OBAMA CPF HABILITADO 20

KELMANY 
MARCIO DE 
ASSIS SILVA 

ROCK N ROOTS CPF HABILITADO 20

CLAYTON DOS 
SANTOS LEITE PAGODIN CPF HABILITADO 20

EDUARDO 
VICTOR 
PEREIRA 

FERREIRA 

EDUARDO 
PEREIRA 

CPF HABILITADO 20

RONYELSON 
CORREIA DE

OLIVEIRA 
LOVE JAH CPF HABILITADO 20

NATANIEL DE
OLIVEIRA NATAN OLIVEIRA CPF HABILITADO 20

NATASHA 
ARETHA AS 

SILVA SALES 
FITA K7 CPF HABILITADO 20

PAULO CESAR 
MOREIRA DOS

SANTOS 
PC LAMAR CPF HABILITADO 20

JOÃO VICTOR 
DOS SANTOS 

MENEZES 
JOÃO MENEZES CPF HABILITADO 20

JOSE 
LEANDRO DA

SILVA 
LEEO YOSEF / RICH CPF HABILITADO 20

WYRON 
ROBERTH 
GOMES DE

SOUZA 

WYRON ROBERTH CPF HABILITADO 18

ANDERSON 
DANTAS D 
ALMEIDA 

BANDA SANTO 
NOME CPF HABILITADO 18

ALICE GORETE ALICE GORETE CPF HABILITADO 18

MAYARA DA 
SILVA 

HONRATO 
MAY HONRATO CPF HABILITADO 18

VICTOR HUGO 
DE MENEZES 

FARIAS 
LA POLI & CIA CPF HABILITADO 18

NATHAN 
MOREIRA DE

ARAUJO 
SOM DO MAR CPF HABILITADO 18

LAEDSON 
CARLOS 

ALMEIDA DOS
SANTOS 

O ARKANO CPF HABILITADO 18

ANA ALINE 
LIMA DA 

SILVA 

COMUNIDADE 
SAMBA DO 

TABULEIRO 
CPF HABILITADO 18

JOSE CARLOS 
FERREIRA DOS

SANTOS 

JOSE CARLOS 
FERREIRA DOS 

SANTOS 
CPF HABILITADO 18

SEBASTIÃO 
JORGE LINS 
BARBOSA 

SABAGE E LOBOS 
UIVANTES 

CPF HABILITADO 18

VICTOR 
MATHEUS DOS 
SANTOS SILVA 

VICTOR MATHEUS CPF HABILITADO 18

LUIZ 
HENRIQUE 
PEREIRA 

GAMA 

BANDA TEORIA 
DAS CORES CPF HABILITADO 18

JOSE SERGIO 
CLEMENTE 

GOMES 

SERGIO ZARES CPF HABILITADO 18

REINALDO 
VIEIRA DOS

SANTOS 

POÇOES MAGICAS CPF HABILITADO 18

RENATO 
SILVEIRA 
PEIXOTO 

NATO PEIXOTO CPF HABILITADO 18

MARIA ELZA 
DE OLIVEIRA 

BANDA PE DE
SERRA FORRO 

FLOR DE KACTUS 
CPF HABILITADO 18

EDMILSON 
LUCAS 

CUPERTINO 
COSTA DOS 

SANTOS 

CPF HABILITADO 18

MARCUS 
MAUSAN DOS 

SANTOS 

MAUSAN ACUSTIC 
SHOW 

CPF HABILITADO 18

ANTONIO JOSE 
ROQUE 

SIDERALTAS CPF HABILITADO 18

EDUARDO 
POLLOZZI 
GOMES DE
OLIVEIRA 

EDUARDO 
POLLOZZI 

CNP 
J HABILITADO 18

HAMILTON 
EMERSON DA S 

SANTOS 

EMERSON 
MUTCHACHO 

CNP 
J 

HABILITADO 18

FRANCISCO 
LEONARDO 

FORTES 
ROCHA 

ASSUNÇÃO 

ALLAN BASTOS CNP 
J 

HABILITADO 18

ANDREY 
BRUNO 

CAVALCANTE 
VIEIRA 

ANDREY VIEIRA 
CNP 

J HABILITADO 18

EDEMERSON 
SALUSTIANO 

DA SILVA 

BANDA NAÇÃO 
PALMARES 

CNP 
J 

HABILITADO 18

RAFAELA 
QUINTINO DO
NASCIMENTO 

RAFAELA 
QUINTINO E 

BANDA 

CNP 
J HABILITADO 18

VICTOR SAVIO 
LUNA 

CORDEIRO DE 
SOUSA 

ZONA 8 
CNP 

J HABILITADO 18

JOSENILDO 
DOS SANTOS 

NILDO 
QUEBRADEIRA 

CNP 
J HABILITADO 18



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
22 de novembro de 202218

LUCAS 

INSTITUTO DE 
CULTURA 

ERRO DICTUS - 
ICED 

ORIETA VILMA 
FEIJO DE MELO 

SOUZA 

CNP 
J HABILITADO 16

JONATAS JOSE 
LIMA DE 
OLIVEIRA 

MAIDEN MCZ CNP 
J 

HABILITADO 16

MC
PRODUÇÕES –

PEDRO 
ERNESTO 
GIBSON 

COELHO LEAL 

LZU CNP 
J HABILITADO 16

INABILITADO S 

PRO PONENTE 
BANDA/ARTIS 

TA/GRUPO  
CULTURAL 

SITUAÇÃO 
MO TIVO  

PAULO VITOR 
DA SILVA 
SANTOS MC VITINHO 

HITS 
INABILITA 

DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
SORLÊNIA DOS

SANTOS 
BALTAZAR 

TRIO SOL 
BRILHANDO 
NO SALÃO 

INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 

JOS[E CÍCERO 
BERNARDINO 

DA SILVA
TRIO 

FORROBODÓ
INABILITA 

DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 

LUIZ ANTONIO 
DE OLIVEIRA

LULA SABIÁ E 
BANDA 

INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 

JOSÉ GIVALDO 
DAS NEVES 
BALTAZAR

GIL NEVES E 
BANDA

INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 

ANTÔNIO 
OLIVEIRA DA

SILVA
MINHOCÃO E 

BANDA
INABILITA 

DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 

JOSÉ GAMA 
LESSA

TRIO GOGÓ DA
EMA

INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
JOHN 

DAYVISON
VIEIRA DOS

SANTOS

DJ JOHN INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
ANTONIO 
NUNES DE

SOUZA
MEAB INABILITA 

DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
NICOLLAS 
EMIDIO
TAVARES 
SERAFIM

SERAFIM INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
VENICIO 

BARBOSA DA 
SILVA

QUADRILHA 
JUNINA DONA 

DADÁ
INABILITA 

DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 

MARILENE DA
SILVA COSTA

MARI DA
COSTA E 
BANDA

INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
KAIO SILVER 

LIRA FELIPÃO INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO/ 

ANEXOS EXIGIDOS 
NO EDITAL. 

PEDRO
ARTHUR 

BARBOSA 
MARQUES

VIDEL INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
DANIEL

FRANCISCO DO
NASCIMENTO 

SOUZA

DIEGO 
FRANCIS

INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL. 
DOUGLAS 

FELIPE 
NOGUEIRA 

ROCHA 

ORQUESTRA 
DE RUA FREVO 
TEMPERADO 

INABILITA 
DO

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL 

JOÃO BATISTA 
ROCHA 

ORQUESTRA 
FREVO 

TEMPERADO 
CPF 

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL 

JOSÉ ROCHA 
DA SILVA 
JUNIOR 

JUNINHO LOVE CPF 
AUSÊNCIA DE

DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL 

DANILO CESAR 
LUCIO DA 

SILVA 
DUO 2 

ACUSTICO 
CPF 

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO/ 
ANEXOS EXIGIDOS 

NO EDITAL 

    Mellina Torres Freitas 
   Secretária de Estado da Cultura  

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS NÃO CONTINUADOS Nº 
1185/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 3326/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado 
da Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24. 
CONTRATADA:  A empresa IZANETE FRANCA MALTA 
BRANDAO, inscrita no CNPJ:48.513.443/0001-02 
OBJETO: prestação de serviços artísticos, mediante a contratação da 
empresa IZANETE FRANCA MALTA BRANDAO, nos termos no 
Processo E:02600.0000003326/2022, para artes visuais , que será realizado em 
17 de novembro de 2022, no município de União dos Palmares/AL. 
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2022  
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano. 
ORIGEM DOS RECURSOS: 

Programa de Trabalho: 1339202074253 – Apoiar a Realização de Eventos Culturais 
Localização: 210 - Todo Estado 
Rubrica: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT 

 Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  

EXTRATO  DE CO NTRATO  DE SERVIÇO S NÃO  CO NTINUADO S 
Nº 1211/2022 - SECULT 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2600- 3370/2022 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor. 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura, CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado 
da Cultura Mellina Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24. 
CO NTRATADA: A empresa EMERSON DAVIS BENTO EUFRASIO, inscrita 
no CNPJ:42.620.158/0001-04  
O BJETO : Prestação de serviços artísticos, mediante a contratação da empresa 
Emerson Davis bento Eufrásio,para apresentação musical artista hulkinho, que será 
realizado em 20 de novembro de 2022, no município de Penedo/AL.  
 VALO R GLOBAL: R$: 15.000,00 (quinze mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022  
PRAZO  DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano. 
 ORIGEM DOS RECURSOS: 
PRO GRAMA DE TRABALHO: 1339202074253 – Apoiar a Realização de 
Eventos Culturais. 
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado 
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE: 0100 - Recursos Ordinários, do Orçamento da SECULT 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  


